
令和３年４月２８日

太田市立宝泉中学校
保 護 者 様

太田市立宝泉中学校
校長 添 田 良 之

新型コロナウイルス感染症拡大予防に伴う学校行事等の変更について

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、４都府県でで緊急事態宣言が、７県でまん延防止等重点措置が出されています。

県内でも、昨日４９件の新規感染が確認されています。新型コロナウイルス感染症拡大予
防のための取組はさらに継続していかなければなりません。
このような状況の中、感染防止、命を守ることを第一に考え、各学年の行事を下記のよ

うに変更いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ３年生 修学旅行
○１０月の第３週または第４週に延期いたします。
○京都・奈良方面を予定していますが、感染状況によっては方面変更もあります。

２ ２年生 校外学習 職場体験学習
○校外学習は感染者の多い東京を避け、１０月に日光方面を予定しています。
○キャリア教育の一環としての職場体験学習は、講師をお呼びしての「職業講話」を
中心とした学習といたします。

３ １年生 榛名高原学校
○同じ空間で多くの生徒がマスクをしない時間（就寝・入浴）を過ごすことを避け、
７月５日（月）に日帰りで実施いたします。

４ 学校行事
○体育祭は予定通り開催予定ですが、感染状況によっては規模の縮小もあります。
○いずみ祭は修学旅行の日程によっては期日の会場（エアリスではなく宝泉中学校会
場）の変更もあります。

５ 家庭訪問
○ご家庭に伺いませんが、ご家庭と学校が共通理解を図れるように、夏休みに全校一
斉に教育相談（三者相談）を宝泉中学校を会場として行います。１１月には３年生
の全ご家庭、１・２年生の希望なさるご家庭を対象に教育相談を行います。

○学校公開や各種講習会等（情報モラル講習会や性教育講演会）の機会においでいた
だき、お子さんや学校の様子をご覧いただけるようにご案内いたします。


